

## בין גדיבות לציות - ביסוס השכינה בישראל

## From Inspiration to Dedication: The Enshrinement of the Divine Presence

לע"נ יצחק ב"ר אפרים ז"ל  
 חב"ס על דאבדון ולא אשתכחין

(1) ספרא קדושים פרשה ב

ואהבת לרעך כמוך, רבי עקיבא אומר זה כלל גדול בתורה,

בן עזאי אומר זה ספר תולדות אדם, זה כלל גדול מזה

(2) פירוש ראב"ד שם

ואהבת לרעך כמוך ר' עקיבא אומר זה כלל גדול בתורה דעלך סני לחברך לא תעביד. כלל גדול הוא

לרובי המצות. בן עזאי אומר זה ספר תולדות אדם ביום ברא אלהים אדם בדמות אלהים עשה אותו זה

כלל גדול מזה פיי שאלו מן הפסוק הראשון לא שמענו אלא כמוך - הרי שנתבזה הוא או נתקלל הוא

ונגזל ונחבל יתבזה חברו עמו ויתקלל עמו ויחבל עמו לכך נאמר בדמות אלהים עשה אותו. את מי

אתה מבזה ואת מי אתה מקלל דמות דיוקנו של מקום זה הכלל גדול מן הראשון.

(3) בראשית רבה כ"ד:ז'

בן עזאי אומר זה ספר תולדות אדם, זה כלל גדול בתורה,

רבי עקיבא אומר: ואהבת לרעך כמוך, זה כלל גדול בתורה,

שלא תאמר הואיל ונתבזיתי יתבזה חברי עמי, הואיל ונתקללתי יתקלל חברי עמי.

אמר רבי תנחומא אם עשית כן דע למי אתה מבזה בדמות אלהים עשה אותו.

(4) מהר"ל נתיבות עולם אהבת הרע פ"א

בן זומא אומר מצינו פסוק כולל יותר והוא שמע ישראל וגו'.

בן ננס אומר מצינו פסוק כולל יותר והוא ואהבת לרעך כמוך.

שמעון בן פזי אומר מצינו פסוק כולל יותר והוא את הכבש האחד תעשה בבוקר וגו'.

עמד ר' פלוני על רגליו ואמר הלכה כבן פזי דכתיב ככל אשר אני מראה אותך את תבנית המשכן וגו'

5 שמות כה, א-ט

(א) וידבר ה' אל-משה לאמר: (ב) דבר אל-בני ישראל ויקחו-לי תרומה מאת כל-איש אשר ידבנו לבו תקחו את-תרומתי: (ג) וזאת התרומה אשר תקחו מאתם זהב וכסף ונחשת: (ד) ותכלת ואדגמן ותולעת שני ושש ועזים: (ה) ועזת אילים מאדמים ועזת תחשים ועצי שטים: (ו) שמן למאד בשמים לשמן המשחה ולקטרת הסמים: (ז) אבני-שהם ואבני מלאים לאפד ולהשן: (ח) ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם: (ט) ככל אשר אני מראה אותך את תבנית המשכן ואת תבנית כל-כליו וכן תעשו:

ארון	כמורת וכרובים	שלוחן (תמיד)	מנורה
משכן (כיסויי האהל)	קרשים	פרוכת	מזבח העולה
חצר	שמן (תמיד)	בגדי כהונה (תמיד תמיד תמיד)	קידוש הכהנים

6 שמות כט, ל-מ

(לח) וזה אשר תעשה על-המזבח בבשים בני-שנה שנים ליום תמיד: (לט) את-הפבש האחד תעשה בבקר ואת הפבש השני תעשה בין הערבים: (מ) ועשון סלת פלול בשמן פתית רבע ההין ונסך רביעת ההין יין לפבש האחד: (מא) ואת הפבש השני תעשה בין הערבים כמנחת הבקר וכנספה תעשה-לה לריח ניהח אשה לה: (מב) עלת תמיד לדרתיכם פתח אהל-מועד לפני ה' אשר אנעד לכם שמה לדבר אליך שם: (מג) ונעדתי שמה לבני ישראל ונקדש בכבדי: (מד) וקדשתי את-אהל מועד ואת-המזבח ואת-אהרן ואת-בניו אקדש לכהן לי: (מה) ושכנתי בתוך בני ישראל והייתי להם לאלהים: (מו) וידעו כי אני ה' אלהיהם אשר הוצאתי אתם מארץ מצרים לשכני בתוכם אני ה' אלהיהם:

מזבח הקטורת (תמיד)